opera non placent, sine propiciatore Christo; Per hunc habemus accessum ad Deum, non per opera, sine mediatore Christo. Ergo cum dicitur, Si vis in vitam ingredi, serua mandata, Sentiendum est mandata sine Christo non seruari, nec placere sine Christo. Sic in ipso Decalogo, in primo præcepto, Faciens misericordiam in millia his, qui diligunt me, & custodiunt præcepta mea, amplissima promissio legis additur, Sed hæc lex non fit sine Christo. Semper enim accusat conscientiam, quæ legi non satisfacit, quare territa fugit iudicium & poenâ legis. Lex enim operatur iram, Tunc autem facit legem, quando audit nobis propter Christum reconciliari Deum, etiamsi legi non possumus satisfacere. Cum hac fide apprehenditur mediator Christus, cor acquiescit & incipit diligere Deum, & facere legem, & scit iam se placere Deo, propter mediatorem Christum, etiamsi illa inchoata legis impletio procul absit à perfectione, & valde sit immunda. Sic iudicandum est & de prædicatione poenitentiae. Quanquam enim Scholastici nihil omnino de fide in doctrina poenitentiae dixerunt, tamen arbitramur, neminem aduersariorum tam esse furiosum, vt neget absolutionem Euangelij vocem esse. Porro absolutio fide accipi debet, vt erigat perterrefactam conscientiam.

Itaq; doctrina poenitentiae, quia non solum noua opera præcipit, sed etiam promittit remissionem peccatorum, necessariò requirit fidem. Non enim accipitur remissio peccatorum, nisi fide. Semper igitur in his locis de poenitentia, intelligere oportet, quòd non solum opera, sed etiam fides requiratur, vt hinc Matth. 6. Si dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet & vobis Pater vester cœlestis delicta vestra. Hinc requiritur opus, & additur promissio remissionis peccatorum, quæ non contingit ppter opus, sed propter Christum per fidem, sicut alibi multis locis testatur scriptura: Actuum 10

Huic omnes Prophetæ testimonium perhibent, remissionem peccatorum accipere per nomen eius, omnes qui credunt in eum. Et 1. Ioan. 2. Remittuntur vobis peccata propter nomen eius. Ephes. 1. In quo habemus redemptionem per sanguinem eius in remissionem peccatorum. Quanquam quid opus est recitare testimonia? Hæc est ipsa vox Euangelij propria, quod propter Christum, non propter nostra opera, fide consequimur remissionem peccatorum, Hanc Euangelij vocem aduersarij nostri obruere conantur, malè detortis, cis, qui continent doctrinam legis aut operum. Verum est enim, quod in doctrina pœnitentiæ requiruntur opera, quia certè noua vita requiritur. Sed hic male sunt aduersarij, quod talibus operibus mereamur remissionem peccatorum, aut iustificationem. Et tamen Christus sæpe annectit promissionem remissionis peccatorum bonis operibus, non quod velit bonam operationem propiciationem esse, sequuntur enim reconciliationem sed propter duas causas: Altera est, quia necessarii sunt qui debent boni fructus. Monet igitur, hypocrisin & falsam pœnitentiam esse, si non sequantur boni fructus. Altera causa est, quia nobis opus est habere externa signa tantæ promissionis, quia conscientia pauida, multiplici consolatione opus habet, Vt igitur Baptismus & Cœna Domini sunt signa, quæ subinde admonent, erigunt & confirmant pauidas mentes, vt credant firmius, remitti peccata: Ita scripta & picta est eadem promissio in bonis operibus, vt hæc opera admonent nos, vt firmius credamus. Et qui non benefaciunt, non excitant se ad credendum, sed contemnunt promissiones illas, Sed pii amplectuntur eas, & gaudent habere signa & testimonia tantæ promissionis. Ideò exercet se in illis signis & testimonijs. Sicut igitur Cœna Domini non iustificat ex opere operato, sine fide: Ita electi mosynæ non iustificant sine fide, ex opere operato.